
 

 

 

 

 

 
 
Charita Český Krumlov tel.: +420 731 604 509 bankovní spojení: 
Sídlo: Plešivec 251 e-mail: reditel@ckrumlov.charita.cz 217333850/0300 
381 01 Český Krumlov www.ckrumlov.charita.cz IČO: 73634310 
Korespondenční adresa: 
Náměstí 42 
382 41 Kaplice 

Ceník Charitní pečovatelské služby platný od 1. 8. 2024 

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI 
Základní sociální poradenství                                                                                 BEZPLATNĚ                                                          
(poskytnutí informace směřující k řešení nepříznivé sociální situace, o výběru druhu sociálních služeb, o dávkách 
pomoci v hmotné nouzi a dávkách sociální péče, o základních právech a povinnostech osoby, o zabránění 
sociálního vyloučení a zabránění vzniku závislosti na sociální službě, o možnostech podpory členů rodiny) 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 165,- Kč/hod. 
Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 165,- Kč/hod. 
Pomoc při prostorové orientaci, samost. pohybu ve vnitřním prostoru 165,- Kč/hod. 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 165,- Kč/hod. 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 165,- Kč/hod. 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 165,- Kč/hod. 

Pomoc při použití WC 165,- Kč/hod. 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

Zajištění stravy - Jídelna „by“ A. Hoďánek 
(Cena zahrnuje polévku a hlavní jídlo - výběr ze tří druhů jídla) 

115,- Kč/porce 

Zajištění stravy - Řeznictví Foitl - pouze pro klienty ve Velešíně a okolí 

(Cena zahrnuje polévku a hlavní jídlo - výběr ze dvou druhů jídla) 
100,- Kč/porce 

Dovoz nebo donáška jídla  
(Dovoz jednoho jídla, zapůjčení a přípravu jídlonosičů, zprostředkování obědů 
s vývařovnou, tisk jídelníčků) 

 
60,- Kč/oběd 

Pomoc při přípravě a podání jídla a pití  
(V domácnosti uživatele, z potravin uživatele, popř. dovezené stravy) 

165,- Kč/hod. 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 
Běžný úklid a údržba domácnosti 
(Úklid k udržení standardu bydlení uživatele) 

165,- Kč/hod. 

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti  
(Mytí a leštění nábytku, sundávání a věšení záclon a závěsů, mytí oken a obkladů, otření 
prachu na skříních, úklid ve skříních, mytí lustrů, lamp, úklid společných prostor apod.) 

165,- Kč/hod. 

Donáška vody  
(Náhradní zásobování vodou z důvodu havárie dodávky vody, max. do 10 litrů) 

165,- Kč/hod. 

Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva  
(Topení v domácnosti uživatele) 

165,- Kč/hod. 



 

 

 

 

 

 
 
Charita Český Krumlov tel.: +420 731 604 509 bankovní spojení: 
Sídlo: Plešivec 251 e-mail: reditel@ckrumlov.charita.cz 217333850/0300 
381 01 Český Krumlov www.ckrumlov.charita.cz IČO: 73634310 
Korespondenční adresa: 
Náměstí 42 
382 41 Kaplice 

Běžné nákupy a pochůzky  
(Nákup v jednom obchodě nejbližšího místa bydliště uživatele do hmotnosti 7kg nebo 
jedné tašky. Na poštu, do lékárny, na úřady atd., vybírání poštovní schránky) 

165,- Kč/hod. 

Velký nákup 
(Nákup potravin, ošacení a nezbytného vybavení domácnosti provedený v jednom a více 
obchodech nejbližších místa bydliště uživatele, max. do 10kg) 

170,- Kč/hod. 

Praní a žehlení osobního a ložního prádla – prádelna CHPS  
(Praní včetně žehlení. Samotné praní, případně žehlení se účtuje stejnou cenou) 

100,- Kč/1 kg 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Doprovázení dospělých a dětí  
(Do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na úřady, veřejné služby a zpět) 

165,- Kč/hod. 

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném prostředí 

Dohled nad osobou  
(V domácnosti uživatele) 

165,- Kč/hod. 

Pomoc při uplatňování práv, zájmů a obstarávání osobních záležitostí 

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a zájmů 
(na úřadech, poště, bankách, s lékaři, ...) 

165,- Kč/hod. 

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 
(na úřadech, poště, v bankách, u lékařů, ...) 

165,- Kč/hod. 

Cena 165,- Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 hodin měsíčně. 
Cena 145,- Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně. 
 

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI 

Doprava na určené místo a zpět včetně převozu osobních věcí  
(K lékaři, kadeřníkovi, na úřady, poštu aj.) 

10,- Kč/1 km 

Čas pracovnice při dopravě  

(Řidič automobilu, v tento čas se přímo nevěnuje uživateli) 
4,- Kč/1 minuta 

Fakultativní činnosti lze využívat pouze ve spojení se základními činnostmi.  
Nelze uzavřít Smlouvu pouze na fakultativní činnosti. 

 
Ceník Základních činností je v souladu s § 6 vyhl. č. 505/2006 Sb., ve znění pozd. předpisů, které 

se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách.  
V ceníku základních činností CHPS se u úkonů oceněných hodinovou sazbou uživateli účtuje skutečně 

spotřebovaný čas nezbytný k provedení úkonů (účtuje se po jednotlivých minutách). 
Ceník Fakultativních činností je stanoven výpočtem skutečně potřebných nákladů na daný 

úkon k prokázání, že nedochází k tvorbě zisku (kalkulace FČ). 


